
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

            22.05.2025                                                     № 138 

г. Шимановск 

 

Об итогах муниципального заочного конкурса чтецов  

«Держава Армией сильна», посвященного году защитника Отечества  

и 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне  

 

 В целях воспитания патриотических чувств к Родине, уважения к героям 

Великой Отечественной Войны, повышения духовно-нравственного культур-

ного уровня через приобщение к поэтическому материалу с патриотической те-

матикой на основании протокола подведения итогов заочного конкурса чтецов  

«Держава Армией сильна», посвященного году защитника Отечества и 80-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне от 21 мая 2025 года 

  
п р и к а з ы в а ю :   

 

 1. Наградить грамотами Управления образования администрации Шима-

новского муниципального округа победителей муниципального заочного кон-

курса чтецов «Держава Армией сильна»: 

 1.1. Возрастная категория до 7 лет: 

 За 1 место – Казанцеву Стефанию, обучающуюся муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразова-

тельная школа»; 

 За 2 место – Кузютина Ивана, воспитанника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразователь-

ная школа» - «Детский сад с. Петруши». 

 За 3 место – Кадырову Елену, воспитанницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразователь-

ная школа» - «Детский сад с. Петруши» 

 1.2. Возрастная категория от 8 лет до 10 лет: 

 За 1 место – Губскую Виолетту, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

 За 2 место – Губскую Эвелину, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобра-

зовательная школа»; 

 За 3 место – Вандышеву Алену, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразова-

тельная школа»; 



 За 3 место – Гончар Макара, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобразова-

тельная школа». 

 1.3. Возрастная категория от 11 лет до 14 лет: 

 За 1 место – Виноградову Агату, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя обще-

образовательная школа»; 

 За 2 место – Годлину Нину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная 

школа»; 

 За 3 место – Сурикову Ярославу, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразова-

тельная школа». 

 1.4. Возрастная категория от 15 лет до 18 лет (включительно): 

 За 1 место – Ярковскую Полину, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя обще-

образовательная школа»; 

 За 2 место – Денисову Диану, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная 

школа»; 

 За 3 место – Почивалину Полину, обучающуюся муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя общеобра-

зовательная школа». 

 2. Вручить сертификаты участникам заочного муниципального конкурса 

чтецов «Держава Армией сильна»: 

 - Араповой Есении, обучающейся муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Ушаковская средняя общеобразовательная школа»; 

 - Бальчиновой Стефании, обучающейся муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная 

школа»; 

 - Бахваловой Алисе, обучающейся муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Нововоскресеновская средняя общеобразователь-

ная школа»; 

 - Бословяк Захару, обучающемуся муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная школа»; 

 - Ильиной Виктории, обучающейся муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразовательная школа»; 

 - Шестакову Григорию, обучающемуся муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя общеобразовательная 

школа». 

 3. Объявить благодарность Управления образования администрации Ши-

мановского муниципального округа за хорошую подготовку обучающихся к му-

ниципальному заочному конкурсу чтецов «Держава Армией сильна»: 

 - Гончар Елене Павловне, советнику директора по воспитанию и по взаи-

модействию с детскими общественными объединениями муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя общеобразова-

тельная школа»; 



 - Деменковой Ольге Викторовне, учителю начальных классов муниципаль-

ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская сред-

няя общеобразовательная школа»; 

 - Квартниковой Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нововоскре-

сеновская средняя общеобразовательная школа»; 

 - Кузютиной Елене Сергеевне, воспитателю муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя общеобразователь-

ная школа» - «Детский сад с. Петруши»; 

 - Куриной Марии Юрьевне, учителю русского языка и литературы муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

 - Скворцовой Валерии Геннадьевне, учителю начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя 

общеобразовательная школа»; 

 - Сластиной Тамаре Александровне, учителю начальных классов муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чагоянская средняя 

общеобразовательная школа. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                                              Е.Г. Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Ю.В. Фирсова 

8 (41651)21571   


